му дошкольного образования в Кабардино-Балкарской Республике, на 2026 год" 
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в об­
разовательных организациях Терского муниципального района, реализующих об­
разовательную программу дошкольного образования, на 2026 год в сумме 1209 
(одна тысяча двести девять) рублей в месяц.

2. Образовательным организациям направлять не менее 95% родительской 
платы на питание и не более 5% родительской платы на хозяйственно-бытовое об­
служивание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

3. Установить средний размер стоимости питания одного ребенка в образова­